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Editörden...

2024’ün son dönemecine girdiğimiz bu günlerde, on altıncı yılımızın ikinci 
sayısıyla herkese merhaba. Bu sayıda da mekândan tıbba, sanattan saha 
deneyimlerine toplumsal cinsiyet araştırmalarının zenginliğini yansıtan 12 
yazıyla karşınızdayız.

Mekânın Cinsiyeti

Sayımızın ilk dosyası olan Mekânın Cinsiyeti iki yazıdan oluşuyor. “Çokluğun 
Mekânlarını Araştırmak: Minör Güzergâhlar, Minör Mekânsallıklar, 
Minör Kartografiler”de Fulya Selçuk, İzmir’de, Karşıyaka ve Dokuz Eylül 
Üniversitesi Tınaztepe Kampüsü arasında 290 otobüs hattıyla yaptığı gündelik 
seyahatleri çerçevesinde  “çokluk” kavramını, “çokluğun mekânları” olarak 
analiz ediyor.İlk dosyanın ikinci yazısı olan “İzmir Atıfbey Mahallesi’nde 
Yaşayan Kadınların Kent Yaşamındaki Zihin Haritaları ve Görünmez Sınırları” 
isimli makalede ise yazarlar, ataerkil mekanlarda kadınların gündelik hayat 
deneyimlerini Atıfbey mahallesi üstünden örneklerken Michel Foucault’nun 
panoptikon üzerine olan değerlendirmelerini mekan analizleriyle birleştiriyor. 

Feminist Sanat

Feminist sanat, özellikle 1960’lı yıllardan itibaren, kadın kimliğini 
vurgulayarak ve görsel kültürde kadın bakış açısının dışlanmasına direnerek 
ataerkil normlara ve baskın sanat geleneklerine meydan okumaktadır. 
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“Kanonun Eril Tahakkümüne Feminist Müdahaleler: Shigeko Kubota ve 
Şükran Moral’ın Sanatçı Bedenlerinde Kadınlık Söyleminin ve ‘Meşru’ 
Estetiğin Sorgulanması,” kanon kavramını feminist teori aracılığıyla yeniden 
ele alarak, eril bakışa ve sanatta kadınların marjinalleştirilmesine meydan 
okuyan, aynı zamanda kadın bedenini bir direniş ve eleştiri alanına dönüştüren 
Shigeko Kubota ve Şükran Moral’ın eserlerini incelemektedir. “Feminist 
Sanat ve Psikanalitik Feminizm Kesişiminde Çeşme (Fountain)” ise Canan 
Şenol’un (CANAN) Çeşme/Fountain (2000) adlı eserini, Melanie Klein’ın 
Oresteia mitini ataerkil anlatılara meydan okurken anaerkil bir karşıt söylem 
yaratmak için yeniden yorumlamasını kullanarak Duchamp’ın Çeşme’si ve 
Bruce Nauman’ın Çeşme Olarak Otoportre’sine gönderme yaparak feminist 
sanat ve psikanalitik feminizm üzerinden incelemektedir. Bu çalışmalar, 
feminist sanat aracılığıyla egemen anlatıların yapı bozuma uğratılmasına 
örnek oluşturmaktadır.

Tıp ve Beden

Tıp ve Beden dosyamızın  il yazısı olan ”Kadın Bedeni, Doğum ve Doğa 
İlişkisine Doulalar Perspektifinden Bakmak: Eleştirel Bir Değerlendirme” 
makalesinde Gülşah Kurt, doğumun tıbbileştirilmesine eleştirel olarak 
ortaya çıkan ve kendilerini "doğal" doğum hareketinin bir parçası olarak 
gören doulaların, doğum sürecine dair ürettikleri içerikleri inceliyor. Kurt, 
bu içeriklerin kadınların doğum deneyimini tektipleştirdiğini ve bu alandaki 
toplumsal cinsiyet eşitsizliklerini görünmez kıldığını ileri sürüyor. Dosyamızın 
ikinci yazısı olan ‘‘Umumi Hıfzıssıhha Kanunu’nda Kadın: Feminist Bir 
İnceleme’’de Serap Şahinoğlu, 90 küsur yıldır yürürlükte olan yasayı, 1930’lar 
Türkiye’sinin toplumsal cinsiyet rejimine ilişkin tarihsel bir arka plan eşliğinde, 
toplumsal cinsiyet perspektifinden eleştirel bir okumaya tabi tutuyor..  “Trying 
To Comprehend Physicians’ Feelings And Behaviors Toward Sex And Gender 
Minorities In Terms Of Improving Minorities’ Access To Healthcare Services” 
başlıklı makalesinde Banu Açıkgöz, doktorların cinsel azınlık bireylerini 
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nasıl algıladıklarını anlamak için doktorların duygu ve davranışlarını ortaya 
koymaya yönelik 193 hekimin katılımıyla gerçekleştirilen kesitsel bir çalışma 
sunuyor.

Sahanın Yansımaları

Münevver Azizoglu-Bazan, ‘‘İçeriden Bir Araştırmacının Gözüyle Feminist 
Konumlanma: Bilimsel Objektiviteye Meydan Okuma’’ makalesinde zengin 
bir feminist epistemoloji tartışması yürütüyor ve Kürt Kadın Hareketi’nin 
içinden bir araştırmacı olarak saha araştırması deneyimlerini, kendi 
konumsallığını ve katılımcılarla ilişkilerini eleştirel biçimde çözümleyerek ele 
alıyor. ‘‘Maskülen Bir Sahada Tek Ebeveyn Olan Göçmen Anneler Üzerine 
Araştırma Yapmak: Özdüşünümsellik Perspektifinden Kadın Araştırmacının 
Konumu ve Saha Deneyimleri” makalesinde Nagehan Taner tek ebeveyn bir 
anne ve  araştırmacı olarak, tek ebeveyn göçmen annelerin deneyimlerini 
araştırıldığı doktora tezinin saha araştırması deneyimlerini, yine feminist bir 
özdüşünümsellikle tartışıyor. 

Politika ve Mücadele Hatları

Sayımızın Politika ve Mücadele Hatları konulu son dosyasının ilk makalesi, 
Anıl Özge Üstünel’e ait olan “Flört İlişkilerinde Zorlayıcı Kontrole İlişkin Son 
Yirmi Yıla Dair Bir İnceleme: Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Uygulama 
Önerileri” başlıklı makale. Makalede yazar, flört ilişkilerinde araştırmaların 
yeterince eğilmediğini düşündüğü bir konu olan “zorlayıcı kontrol” kavramına 
değiniyor ve makalesini kadına yönelik şiddetle mücadeleye yeni bir alan 
açacağı beklentisiyle çeşitli önerilerle sonlandırıyor. 

“Türkiye'nin Sığınmacalara Yönelik Uyum Politikalarındaki Toplumsal 
Cinsiyet Körlüğünün Ankara'da Yaşayan Suriyeli Kadınların Deneyimleri 
Üzerinden Analizi” isimli makalede Sibel Utar, son günlerde yeni başlıklarla 
birlikte daha da tartışılacak olan sığınmacılar konusuna, uyum politikalarının 
toplumsal cinsiyet körü niteliği üzerinden bir katkı sunuyor. Duygu Onay 
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Coker’se, ‘‘Akademisyen Kadınların Beauvoirian Otantik Varoluş ve 

Otantik İlişki Algıları Üzerine Fenomenolojik Bir Analiz’’ başlıklı yazısında 

akademisyen kadınlarla yaptığı görüşmeleri, Beavoircı bir kavram seti 

eşliğinde ele alıyor.


